
UCHWAŁA NR XLI/241/2021 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 23 lipca 2021 r. 

w sprawie  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty na 
terenie gminy Słupca 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust 1,art 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2020r. poz 713 ze zm.)1) w związku z art. 6j ust.1 pkt 1 i art. 6k ust.1 pkt.1, ust.3 ust 4a  
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021r. poz.888 ) 
Rada Gminy w Słupcy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wybiera się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj. 22,00 zł za miesiąc od 
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny jako 
dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną w ust.1 tj. w wysokości 
44,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku z części opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 4,00 zł. za jednego mieszkańca zamieszkującego na 
terenie nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/161/2020 Rady Gminy w Słupcy z dnia 28 maja 2020r. w sprawie  metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty na terenie gminy Słupca, 
uchwała Nr XXII/ 160/2020 z dnia 28 maja 2020r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1.09.2021r.

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2020r. poz 1378 i z 2021 r. poz. 1038 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE76830C-EFD1-4584-BFF8-C073C67E07E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z postanowieniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do kompetencji 
Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 
Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy pozostawiono dotychczasową metodę ustalania 
miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w Uchwale. 

Dotychczas obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie odpadami, które zbierane są w sposób 
selektywny wynosiła 17,00zł od osoby, a od osób kompostujących bioodpady - 16,50zł od osoby  i obecnie 
nie wystarcza na pokrycie wzrastających kosztów. Konieczność zwiększenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika ze wzrostu ilości odbieranych odpadów od mieszkańców z 
gminy Słupca.  

Porównując analogicznie okresy odbiorów tj. od stycznia do czerwca 2020 r. i od stycznia do 
czerwca 2021r. widzimy, że ilość odpadów komunalnych wzrosła. W ujęciu ilościowym jest to wzrost 
123,05 Mg (1674,88-1551,83), co stanowi procentowy wzrost o 7,35%.  

Faktyczna średniomiesięczna ilość odpadów w okresie styczeń- czerwiec 2021r jest większa niż 
planowana do przetargu na rok 2021. Największe przekroczenia odnotowano w następujących kategoriach: 
  Odpady  zmieszane  - o 37% 
  Popiół -  o 28,4 % 
  Bioodpady - o 37% 
  Plastik, tworzywa sztuczne - o 63,8 % 
  Meble i inne odpady wielogabarytowe - o 54,4 % 
Wzrost ilości przyjmowanych odpadów stwierdzono również w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK).W roku 2020 od stycznia do czerwca odebrano 41,4 Mg odpadów a w roku 2021 - 
135,16 Mg. 
  Po analizie planowanych i faktycznych wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami wynika, że 
średnio na rok koszty te zwiększyły się o około 811tys.zł. Miesięczny koszt wzrósł ze 145 122,50 zł na 212 
768,56 zł. 
  Nowa stawka, która miałaby pokryć miesięczny koszt gospodarowania odpadami (212 768,56zł.) powinna 
wynieść  25,00zł a dla kompostujących mieszkańców 24,50 zł, co wynika z poniższego wyliczenia: 
    Obecnie jest 8573 mieszkańców zobowiązanych do uiszczania opłaty za odpady komunalne,  z czego 
1237 osób kompostuje bioodpady. 
7336 osób  x 25,00zł =  183 400,00 zł 
1237 osób  x 24,50zł =    30 306,50 zł 
                         Razem   213 706,50zł 
Zatem wynika, że kwota 213 706,50 zł pokryłaby miesięczne wydatki związane z gospodarowaniem 
odpadami komunalnymi. Kwota ta została wyliczona na podstawie faktycznych kosztów gospodarowania 
odpadami poniesionymi od stycznia do czerwca 2021 roku.                                                                                                                                                                    

Ponadto  Rady Gminy określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami jeśli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
Przy określeniu dwukrotności stawki opłaty za gospodarowanie odpadami w sposób selektywny opłata 
podwyższona wyniosłaby 50,00 zł. 

Rada Gminy, mimo iż zapoznała się szczegółowo z analizą finansową sporządzoną przez wójta 
gminy w zakresie wydatków związanych z  gospodarowaniem odpadami komunalnymi, na podstawie której 
ustalono stawki, które mogłyby pokryć planowane wydatki na ten cel, nie wyraziła aprobaty na 
zaproponowane przez wójta gminy stawki. W dniu 23 lipca 2021r, podczas sesji, Rada Gminy ustaliła nowe 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

 - 22,00zł za osobę, która zbiera odpady w sposób selektywny, 
 - 18,00zł za osobę, która kompostuje bioodpady, 
 - 44,00zł za osobę, która nie wywiązuje sie z obowiązku zbierania odpadów komunalnych (opłata 

podwyższona liczona jako dwukrotność stawki za odpady zbierane w sposób selektywny).   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE76830C-EFD1-4584-BFF8-C073C67E07E1. Podpisany Strona 1



       Należy pamiętać, że z pobranych opłat gmina pokrywa wszystkie koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi (odbieranie, transport, odzysku i unieszkodliwienie odpadów 
komunalnych, tworzenie i utrzymanie  punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługa 
administracyjna tego systemu, edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi).  

Z pobranych opłat gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów  komunalnych z miejsc  
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia  14 grudnia 2012r. o 
odpadach. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystywane na 
cele niezwiązane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 
Wobec powyższego  uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE76830C-EFD1-4584-BFF8-C073C67E07E1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

